




**Бухгалтерский баланс  
на 31 декабря 2016 года**

Организация <u>Акционерное общество "Ангарская нефтехимическая компания"</u>	Дата (число, месяц год) _____	Коды
Идентификационный номер налогоплательщика _____	по ОКПО _____	0710001
Вид экономической деятельности <u>промышленность</u>	по ОКВЭД _____	31   12   2016
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Непубличные акционерные общества / частная</u>	по ОКФС / ОКФС _____	05742746
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ _____	3801009466
Местонахождение (адрес) <u>665830 Российская федерация, Иркутская область, город Ангарск</u>		19.20
		12267 / 16
		384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2016 года	На 31 декабря 2015 года	На 31 декабря 2014 года
	<b>А К Т И В</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
раздел 6	Нематериальные активы	1110	4 500	5 490	6 524
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
раздел 5	Основные средства	1150	52 990 104	50 978 002	44 564 441
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
раздел 9	Финансовые вложения	1170	312 248	253 857	302 359
раздел 17	Отложенные налоговые активы	1180	146 139	188 377	166 968
раздел 7	Прочие внеоборотные активы	1190	2 677 686	2 716 979	1 927 134
	<b>ИТОГО по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>56 130 677</b>	<b>54 142 705</b>	<b>46 967 426</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
раздел 8	Запасы	1210	2 580 613	2 860 648	2 018 424
раздел 8	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	144 231	231 530	181 428
раздел 11	Дебиторская задолженность	1230	4 603 015	9 455 390	8 280 223
	<i>в том числе:</i>				
	<i>дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты</i>	1231	4 355 285	9 301 100	8 142 551
	<i>Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты</i>	1232	247 730	154 290	137 672
раздел 9	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	8 000	8 000	8 000
	Краткосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчёт о финансовых результатах	1241	-	-	-
	Долгосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчёт о финансовых результатах	1242	-	-	-
раздел 10	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	577	106 625	750
	Прочие оборотные активы	1260	109 999	244 615	145 625
	<i>в том числе:</i>				
	<i>не предъявленная к оплате начисленная выручка по договорам строительного подряда</i>	1261	-	-	-
	<b>ИТОГО по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>7 446 435</b>	<b>12 906 808</b>	<b>10 634 450</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>63 577 112</b>	<b>67 049 513</b>	<b>57 601 876</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2016 года	На 31 декабря 2015 года	На 31 декабря 2014 года
	<b>П А С С И В</b>				
	<b>III. КАПИТАЛЫ И РЕЗЕРВЫ</b>				
раздел 15	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 194 134	1 194 134	1 194 134
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
раздел 15	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 582 783	2 613 286	2 643 622
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
раздел 15	Резервный капитал	1360	179 120	179 120	179 120
раздел 16	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	28 159 623	55 114 891	42 859 078
	<b>ИТОГО по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>32 115 660</b>	<b>59 101 431</b>	<b>46 875 954</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
раздел 12	Заемные средства	1410	13 070 127	-	-
раздел 17	Отложенные налоговые обязательства	1420	718 460	631 859	639 323
раздел 20	Оценочные обязательства	1430	-	-	89 041
	Долгосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчёт о финансовых результатах	1440	-	-	-
раздел 12	Прочие обязательства	1450	114 774	57 824	-
	<b>ИТОГО по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>13 903 361</b>	<b>689 683</b>	<b>728 364</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
раздел 12	Заемные средства	1510	95	95	2 752 653
раздел 11	Кредиторская задолженность	1520	5 129 398	5 929 051	5 975 439
	Доходы будущих периодов	1530	8 899	11 555	12 003
раздел 20	Оценочные обязательства	1540	1 297 783	1 317 698	1 257 463
	Краткосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчёт о финансовых результатах	1545	-	-	-
раздел 18	Прочие обязательства	1550	11 121 916	-	-
	<b>ИТОГО по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>17 558 091</b>	<b>7 258 399</b>	<b>9 997 558</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>63 577 112</b>	<b>67 049 513</b>	<b>57 601 876</b>

Руководитель


 В.А. Захаров  
 (подпись) (расшифровка подписи)

"16"

2017 г.

Главный бухгалтер


 ДОВЕРЕННОСТЬ  
 № 1173 от 01.01.2017  
 БЕРДУГИН А.Г.  
 (подпись) (расшифровка подписи)



**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Декабрь 2016 года

Организация <u>Акционерное общество "Ангарская нефтехимическая компания"</u>	Дата (число, месяц, год) <u>31   12   2016</u>	Коды
Идентификационный номер налогоплательщика _____	ИНН <u>3801009466</u>	0710002
Вид экономической деятельности <u>промышленность</u>	по ОКПО <u>05742746</u>	31   12   2016
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Непубличные акционерные общества / частная</u>	по ОКВЭД <u>19.20</u>	12267 / 16
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ <u>384</u>	

Пояснение	Наименование показателя	Код строки	за Январь - Декабрь 2016 года	за Январь - Декабрь 2015 года
раздел 16	Выручка	2110	24 982 251	34 908 026
	в том числе от продажи: продукции	2111	96 067	108 492
	товаров	2112	1 581 645	628 193
	услуг	2113	23 304 539	34 171 341
раздел 16	Себестоимость продаж	2120	(20 771 270)	(18 762 876)
	в том числе проданных: продукции	2121	(117 899)	(124 464)
	товаров	2122	(1 513 532)	(610 138)
	услуг	2123	(19 139 839)	(18 028 274)
	Расходы, связанные с разведкой и оценкой запасов нефти и газа	2130	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	4 210 981	16 145 150
раздел 16	Коммерческие расходы	2210	(1 849)	(1 341)
раздел 16	Общехозяйственные и административные расходы	2220	(1 167 767)	(1 150 329)
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	2200	3 041 365	14 993 480
раздел 16	Доходы от участия в других организациях	2310	39 944	38 517
раздел 16	Проценты к получению	2320	9 208	11 902
раздел 16	Проценты к уплате	2330	-	(5 253)
	Доходы от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов	2333	-	-
	Расходы от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов	2334	-	-
раздел 16	Прочие доходы	2340	625 935	3 202 817
раздел 16	Прочие расходы	2350	(1 020 338)	(1 922 946)
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	2300	2 696 114	16 318 517
раздел 17	Текущий налог на прибыль	2410	(595 665)	(3 511 705)
	в т.ч. постоянные налоговые активы (обязательства)	2421	(176 565)	(214 338)
раздел 17	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(86 601)	7 464
раздел 17	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(42 238)	21 409
раздел 17	Прочее	2460	(940)	22 456
раздел 17	Налог на прибыль прошлых лет	2461	(940)	22 456
	Налог на вмененный доход	2464	-	-
	Перераспределение налога на прибыль внутри КГН	2465	-	-
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	2400	1 970 670	12 858 141

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за январь -	за январь -
			Декабрь 2016	Декабрь 2015
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 970 670	12 858 141
раздел 18	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	656 890	4 286 047
	Разводнённая прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

ДОВЕРЕННОСТЬ  
 № 1478 ОТ 01.01.2017  
 БЕРДЮГИН А.Г.

Руководитель \_\_\_\_\_

"16" \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)  
 2017 г.



Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

(подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

*Handwritten signature of A.G. Berdyugin*



Наименование показателя	Код строки	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала — всего:	3220	-	-	-	-	(632 664)	(632 664)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	X	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	X	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	X	X	X	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	3227	X	X	X	X	(632 664)	(632 664)
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	(30 336)	X	30 336	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2015 г.	3200	1 194 134	-	2 613 286	179 120	55 114 891	59 101 431
За 2016 г.							
Увеличение капитала — всего:	3310	-	-	-	-	1 970 670	1 970 670
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	1 970 670	1 970 670
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	X	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	X	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	X	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала — всего:	3320	-	-	-	-	(28 956 441)	(28 956 441)
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	X	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	X	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	X	X	X	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	3327	X	X	X	X	(28 956 441)	(28 956 441)
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	(30 503)	X	30 503	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2016 г.	3300	1 194 134	-	2 582 783	179 120	28 159 623	32 115 660

**2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок**

Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2014 г.	Изменение капитала за 2015 г.		На 31 декабря 2015 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
<b>Капитал — всего</b>					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
<b>в том числе:</b>					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
<b>части капитала, по которым осуществлены корректировки:</b>					
(по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-



**3. Чистые активы**

Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
Чистые активы	3600	32 117 359	59 103 621	46 877 895



Руководитель \_\_\_\_\_

(подпись)

" 16 " \_\_\_\_\_ 2017 г.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

(подпись)

(расшифровка подписи)

ДОВЕРЕННОСТЬ  
№ 1773 ОТ 01.01.2017  
БЕРДОГИН А.Г.





**Отчет о движении денежных средств  
за Январь - Декабрь 2016 года**

Организация <u>Акционерное общество "Ангарская нефтехимическая компания"</u> по ОКПО	Дата (число, месяц, год) <u>31   12   2016</u>	Коды
Идентификационный номер налогоплательщика _____ по ОКПО	ИНН <u>3801009466</u>	0710004
Вид экономической деятельности <u>промышленность</u> по ОКВЭД	по ОКФС _____	05742746
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Непубличные акционерные общества / частная</u> по ОКФС / ОКФС	по ОКЕИ _____	3801009466
Единица измерения: тыс. руб.		19.20
		12267 / 16
		384

Наименование показателя	Код строки	за Январь - Декабрь 2016 года	за Январь - Декабрь 2015 года
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>			
Поступления - всего	4110	32 097 712	35 443 090
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	29 707 053	32 969 922
из них за услуги по переработке нефти	4111A	24 362 732	31 186 552
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	132 159	137 711
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	2 258 500	2 335 457
Направлено денежных средств - всего	4120	(21 623 661)	(23 731 729)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырьё, материалы, работы, услуги	4121	(12 530 379)	(12 711 824)
в связи с оплатой труда работников	4122	(7 225 885)	(6 712 873)
процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
на расчеты по налогу на прибыль	4124	-	-
поисковые затраты	4128	-	-
на прочие платежи	4129	(1 867 397)	(4 307 032)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	10 474 051	11 711 361
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>			
Поступления - всего	4210	51 148	205 590
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	3 204	15 579
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	2 544
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	8 000	148 950
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	39 944	38 517
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(5 532 626)	(10 887 491)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(4 627 870)	(9 308 725)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(81 591)	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг ( прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(61 198)	(72 900)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
поисковые активы	4228	-	-
прочие платежи	4229	(761 967)	(1 505 866)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(5 481 478)	(10 681 901)

